



Kirjastokavereita Inarista

Inarin kunnankirjaston väki vieraili kaverikirjastossa Ranualla vertaisoppimassa, visioimassa kirjaston tulevaisuutta ja vaihtamassa ajatuksia mahtavien kollegoiden kanssa. Matkakohde oli sen verran pitkällä, että otimme reissusta kaiken irti, joten vierailimme myös Kemijärven kirjastossa ja Lapin yliopiston kirjastossa. Oman kirjaston tulevat kalustehankinnat mielessämme kiinnitimme reissun aikana erityistä huomiota kirjastojen toimiviin tilaratkaisuihin ja kirjastokalusteisiin.

Ranuan kirjasto oli osalle tuttu jo viime vuoden kirjastopäiviltä, mutta oli mielenkiintoista syventyä kirjaston tiloihin ja kirjastoautoon ajan kanssa. Kiertelimme uudessa, valoisassa kirjastossa ja tutkimme tilaratkaisuja sekä akustoisia kalusteita. Erityisen kiinnostavaa oli päästä tutustumaan tarkemmin koulun yhteydessä toimivaan kirjastoon ja kuulemaan, miten tiivis yhteistyö ja yhteiselo sujuvat. Ja pienenä kuriositeettina pääsimme myös kurkistamaan Ranuan vanhan kirjaston uuteen elämään. Vanhassa kirjastossa asiakaspalvelutiski on vaihtunut baaritiskiksi eli tila palvelee kuntalaisia nykyään baarina ja esiintymispaikkana.

Iltapäivällä ohjelma Ranualla jatkui visiotyöpajan ja Ranuan lukutaitohankkeen esittelyn merkeissä. Hanketyöntekijä Johanna Keränen kertoi, mistä Kansien kätöksä -hankkeessa on kyse ja mitä kaikkea lukutaidon ja lukuinnon edistämiseksi on kunnassa tehty. Olimme vaikuttuneita, miten monipuolisesti hankkeessa on päästy kokeilemaan erilaisia toimintoja – ja vielä onnistuneesti myös kohderyhmien näkökulmasta.

Kaverikirjastossa vierailu mahdollisti taas yhden yhteistyö- ja vertaistukikanavan syntymisen. Pitkä välimatka aiheuttaa haasteita tiiviimmälle yhteistyölle, mutta ei sulje mitään poiskaan. Sovimme Ranuan vastavierailun syksyille, joten odotamme innolla, että pääsemme ideoimaan lisää yhdessä ja vaihtamaan ajatuksia kokonais kuvan hahmottuessa.

Teksti Leeni Relander, Inarin kirjasto

Vieraita ympäri Suomen

Vanhan kirjaston uusi elämä oli herättänyt kiinnostuksen tulla tutustumaan Ranuan The Book Baariin, kun alueellista ja valtakunnallista kehittämistehtävää hoitavien kirjastojen koordinaattorit etsivät illanviettopaikkaa Lapista Rovaniemellä järjestettävien koordinaattoripäivien yhteyteen.

Alla linkki Rovaniemen koordinaattoreiden kirjoittamaan juttuun vierailustaan Ranualla 18.4. Lisäksi alla muutama kuva vierailusta. Alemmat kuvat Juliaana Grahni.

Lue lisää vierailusta



Kirjastomaatti uuteen S-Markettiin

Kirjasto avaa uuden palvelun uudessa S-Marketissa. Kirjaston asiakkaat voivat tehdä verkkokirjastossa varauksia ja valita varausten noutopaikaksi Ranuan kirjastomaatin. Myös palautuksia voi jatkossa jättää kirjastomaattiin (SmartBox). Palautukset kirjautuvat heti palautetuksi. Varausten noutoon asiakas tarvitsee kirjastokortin ja PIN-koodin. Palautusten jättämiseen ei tarvita kirjastokorttia. Kirjastomaatilla on lyhyet ja selkeät ohjeet. Alla ohje asiakkaille (pdf).

Ohje kirjastomaatin käyttöön

Vielä tilastoasiaa

Kirjastojen vuoden 2023 tilastot julkaistiin huhtikuun alussa. Ranuan kirjastolla monet mittarit näyttävät suuntaa ylöspäin (paitsi kunnan asukasluku). Sekä lainaukset että kirjastokäynnit lisääntyivät edellisestä vuodesta. Kirjastoauton pieneen laskuun tilastoissa vaikutti yhden kuukauden ylimääräinen seisokki.

Kirjaston kokoelmien määrä on vähentynyt jonkin verran ja tulee jatkossakin vähentymään, kun ei ole tiloja niin kuin aiemmin. Poistoja joudutaan tekemään paljon, jotta voidaan sopeutua nykyisiin kirjastotiloihin. Hankintaa kuitenkin pyritään tekemään lähes entiseen tapaan, jotta kokoelma pysyy tuoreena ja käytettävänä. Pientä säästöä haetaan kirjojen muovittamista vähentämällä.

Lainausten määrässä Ranuan kirjasto on palaamassa takavuosien tasolle, jolloin ranualaiset olivat koko valtakunnan ahkerimmasta päästä lainaajina. Taloudessakin suunta on hyvä. Asukaslukuun, fyysisiin käynteihin ja kokonaislainaukseen suhteutettuna toimintakulut ovat laskeneet edellisestä vuodesta. Tilakustannukset ja vuokrat ovat edelleen suhteellisen korkeat verrattuna moniin kuntiin.

Visuaalisemmin tilastoista



Lukuviikon tapahtumia

Huhtikuun viimeisellä viikolla vietettiin kansallista Lukuviikkoa ja samaan aikaan Lapin kirjastoilla on ollut monipuolinen supersankariviikko Huhuu! -festareiden muodossa! Katsotaanpa mitä kaikkea viikolla on ehditty touhuamaan!

Maanantaina käytiin pilotoimassa Tikantien päiväkodilla varjokuvateatteripakettia. Varjokuvateatterissa esiteltiin kaksi klassikko satua: Hiiri kissalle räätälinä ja Karhun kalansaalis.

Tiistaina koululaiset pääsivät tutustumaan tubettaja ZoneVD:n eli Joona Leppälän tarinointiin.

Keskiviikkona aamupäivällä järjestettiin koululaisluokille kirjastonkäyttöön keskittyviä *Amazing race KIRJASTO*-työpajoja. Työpajoissa päästiin opettelemaan niin kirjaston hakujärjestelmän käyttöä, kuin myös tarkasteltiin kirjastoa uusin silmin ja kiinnitettiin huomiota sellaisiin yksityiskohtiin, joita ei muuten ehkä olisi vieraillessa huomannut. Tiedätkö sinä, minkä osaston hyllyn päällä onkaan karttapallo?

Torstaina Kirkkonkylän koululla säpinää sai aikaan 2. luokkien Lukuviikon teemapäivä. Keltaisessa siivessä vierailivat kaikki ekaluokkalaisista kuudesluokkalaisiin ja kaikki pääsivät kokeilemaan onneaan kirjallisuustietokilpailussa, askartelemaan itselleen kirjanmerkit sekä vaihtamaan kirjoja kirjanvaihtotorilla.

Perjantaina vierailtiin puolestaan Kanervikon päiväkodissa varjokuvaesityksen kanssa. Iltpäivällä koulupäivä päätettiin vielä koko koulun yhteiseen lukutuntiin, kun kaikki Kirkkonkylän koulun 1-6 luokkalaiset saapuivat Kerkän saliin lukemaan yhdessä. Sivut vain kahisivat noin puolen tunnin mittaisessa yhteisessä hiljaisessa tilassa.

Lue lisää Kansien kätkössä -hankkesta



Huhtikuun kirjailijavieras ZoneVD

Lukuviikolla tiistaina Ranualla vieraili youtubettaja ZoneVD eli Joonas Leppälä, joka esiintyi kaksi kertaa päivän aikana, ensin Kirkkonylän ja Kuhan alakoululaisille ja sitten Ranuan yläkoululaisille. Esityksessään Leppälä kertoi niin urastaan tubettajana kuin tiestään nykyään jo 3 kirjaa julkaisseeksi kirjailijaksi. Leppälä on tehnyt videoita jo 16 vuoden ajan ja on taitava innostumaan uusista aiheista ja harrastuksista. Esityksessään hän kannusti nuoria innostumiseen ja siihen, miten lukemisella ja omalla opiskelulla voi ruokkia omaa innostumista aiheesta kuin aiheesta. Esiintymisien jälkeen saatiin yhteiskuvia ja nimmareita, saipa kirjaston väkikin oman signeeratun julisteen!



Toukokuun kirjailijavierana Jii Roikonen

Maanantaina 20.5. saatiin Kerkkään vierailulle sarjakuva- ja kuvittaja legenda Jii Roikonen! Jasso-kissan luojana ja useiden lasten ja nuortenkirjojen kuvittajana tunnettu Roikonen piti Kirkkonylän alakoulun oppilaille monipuolisen esittelyn omasta urastaan ja kehityksestä sarjakuvan ja kuvittamisen ammattilaiseksi. Inspiroivaa kerrontaa höystivät Roikosen kuvat hänen varhaisista, jo viisivuotiaana piirtämistään omista sarjakuvista ja fanitaiteesta. Esitys muistutti pitkäjänteisen työskentelyn ja omien intohimojen seuraamisen tärkeydestä.

Kirjastoauton aikataulut päivitetään kesällä

Kirjastoauton uudet aikataulut otetaan käyttöön maanantaista 8.8.2024 alkaen. Aikataulut julkaistaan kirjaston Internet-sivulla heinäkuun lopulla. Uusia aikatauluja on jaossa kirjastossa ja kirjastoautossa heinäkuun puolivälistä alkaen.

Pysäkkien kävijämääriä on seurattu pitemmän aikaa ja nyt aikataulusta lakkautetaan useita hiljaisimpia pysäkkejä. Uusia pysäkkitoiveita otetaan vastaan 14.6. asti, jolloin ne vielä ehtivät uuteen aikatauluun.

Kirjastossa alkaa kesäaukioloajat

Kirjasto siirtyy kesäkuun alusta alkaen kesäaukioloaikoihin, jolloin kirjasto avautuu maanantaista perjantaihin klo 12.00. Muutoin aukioloajat säilyvät ennallaan:

Ma - ti klo 12.00 - 18.00, ke - to klo 12.00 - 16.00, pe klo 12.00 - 15.00

Omatoimijat ennallaan, klo 8.00 - 20.00 (myös viikonloppuisin)

Poikkeusaikoja: to 20.6. klo 12 - 15, pe 21.6. vain omatoimiaika

Kirjaston väki toivottaa mukavan rentoa kesää kaikille!

Näyttelyt

- Kesäkuu – syyskuu vielä vapaa. Jos haluat pitää näyttelyn, niin varaa aika kirjastosta / [Varaamosta](#). Tai soita kirjastoon.



Ranuan kirjasto palvelee sinua

- Asiakaspalvelu, puh. 0400 949 319, kirjasto@ranua.fi
- Kirjastotoimenjohtaja Vesa Sarajarvi, puh. 040 8670220, vesa.sarajarvi(at)ranua.fi
- Kirjastonhoitaja Maria Joonas, puh. 040 8670 221, maria.joonas(at)ranua.fi
- Kirjastovirkailija Eija Ruonala, puh. 0400 949 319, eija.ruonala(at)ranua.fi
- Kirjastoautonkuljettaja-virkailija Marko Anetjärvi, puh. 0400 398 775, marko.anetjarvi(at)ranua.fi
- Sähköposti koko henkilökunnalle: sivistys_kirjasto@ranua.fi

Kirjastoauton aikataulut 2023-2024

Ranuan kunnankirjasto
Aapiskuja 6 C 97700 Ranua
[puh. +358 400 949319](tel:+358400949319)
kirjasto@ranua.fi

Ranuan kirjastoauto
[puh. +358 400 398775](tel:+358400398775)
kirjastoauto@ranua.fi

[Kotisivu](#)
[Verkkokirjasto](#)



Tilaa kirjaston uutiskirje

Jos haluat peruuttaa tilauksen, klikkaa tästä.

POWERED BY  LIANAMAILER